АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2023        № 5 -па

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Платавского сельсовета Конышевского района Курской области от 28.03.2014 года №11-па «О контрактном управляющем Администрации Платавского сельсовета Конышевского района Курской области»
На основании Протеста прокуратуры от 01.03.2023 №23-2023 на Постановление Администрации Платавского сельсовета Конышевского района курской области от 28.03.2014 №11-па «О контрактном управляющем Администрации Платавского сельсовета Конышевского района Курской области», в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с последующими изменениями, Администрация Платавского сельсовета Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Администрации Платавского сельсовета Конышевского района Курской области от 28.03.2014 года №11-па «О контрактном управляющем Администрации Платавского сельсовета Конышевского района Курской области» следующие изменения:
1) В пункте 6 Положения о контрактном управляющем, п.п 1  считать утратившим силу.

2) В пункте 8 Положения о контрактном управляющем, п.п 2 изложить в новой редакции:
«2) организует общественное обсуждение закупки товара, работы или услуги, в случаях, предусмотренных ст.20 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд», по результатам которого в случае необходимости осуществляет подготовку изменений для внесения в планы закупок, планы- графики, документацию о закупках или обеспечивает отмену закупки;».
3) В п.п. 1 пункта 7  Раздела II «Функции и полномочия контрактного управляющего»  абзац а) считать утратившим силу.

4) Пункт 7 Раздела II «Функции и полномочия контрактного управляющего»  дополнить п.п. 4 следующего содержания:
«4) при осуществлении закупок: принимает меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №237-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ.».
         2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Платавского сельсовета Конышевского района (platavskii.ru) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Платавского сельсовета

Конышевского района                                                   И.В.Сорокин